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hvordan sådan noget foregår. Jeg er opvokset 
mellem glas og kolber i et laboratorium, og dér 
er resultaterne af en helt anden håndfast 
karakter. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen jeg kan måske bidrage med at kaste lidt 
lys over problemet, for jeg tror, fru Elisabeth . 
Arnold simpelt hen misforstod fru Anne 
Baastrup. , 

Det, der jo sker, er, at når en e-mail arkiveres 
hos en personlig e-mail-adresse, er den ikke til- 
gængelig for registrering i journalen, og dermed 
er den så heller ikke mulig at finde frem i for- 
bindelse med en ansøgning om aktindsigt. Det 
har sådan set ikke noget at gøre med, om det 
ligger på papir eller det ikke ligger på papir, 
men har noget at gøre med, at det bliver util- 
gængeligt, og derfor er der et kæmpehul i vores 
offentlighedslov på grund af den måde, disse 
edb-systemer er opbygget på, og den manglen- 
de registrering. 

Det må fru Elisabeth Arnold erkende, og det 
er det naturligvis nødvendigt at få gjort noget 
ved. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu har hr. Keld Albrechtsen jo reddet mig med 
den dér forklaring. 

Bureaukraterne skal selvfølgelig arbejde in- 
den for de sædvanlige regler. Det var kun, fordi 
fru Elisabeth Arnold sagde: Vi skal også sikre 
en beskyttelse af bureaukraterne. Problemet er 
jo lidt det, at administrationen har beføjelser til 
at træffe afgørelser, der har indvirkning på 
folks personlige forhold. De afgørelser skal der 
være mulighed for at offentligheden kan få ind- 
blik i. Det er dér, vi har beskyttelsesforanstalt- 
ninger via offentlighedsloven, således at der er 
indsigt i, hvad det er for nogle beslutninger, der 
træffes i bureaukratiet. 

Så har hr. Keld Albrechtsen også i øvrigt be- 
skrevet, hvilke problemer vi står over for, den 
der metode med, at man anvender e-mail, fax 
osv., hvor man har meget, meget svært ved, når 
de forskellige journalister ønsker aktindsigt el- 
ler den enkelte borger ønsker aktindsigt, over- 
hovedet at få at vide, hvad det er, der er lagt til 
grund for den konkrete afgørelse. 

Vi har et problem, og det skal vi altså på en 
eller anden måde have reguleret ud over det 

der notatteknikkrav, der ligger i offentligheds- 
loven. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jamen jeg sagde ikke, at vi ikke har et problem. 
Jeg har bare ikke kendskab nok, jeg har ikke vi- 
den nok om processerne til at sige, hvordan det 
kan løses. 

Jeg synes da også, at vi har et problem, når 
man, som jeg nævnte før, betjener sig af telefon- 
samtaler eller blot personlige samtaler, hvor 
man sidder og snakker sammen med folk, og 
dér diskuterer, hvordan man kan løse et be- 
stemt problem. Her må man også have et eller 
andet teknisk problem. Måske kan det bare lø- 
ses ved at have et krav i lovgivningen om, at 
man skal skrive notater af alt, hvad man siger 
til hinanden, men det bliver jo heller ikke holdt. 
Sådan er virkeligheden jo. Det ved vi jo godt. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Der er rent faktisk et krav i offentlighedsloven 
om, at der skal laves et notat og det skal indfø- 
res i sagen. Vi har bare det problem, at der 
er ikke noget krav om e-mail. Man kan 
simpelt hen trykke på en knap, så forsvinder 
e-mail'ene. 

Der har vi så et problem, for hvis man bog- 
stavtro tager offentlighedsloven, så behøver 
man altså ikke at gemme e-mail og fax på sam- 
me måde. Og jeg ved i hvert fald konkret, at det 
sker ikke. Der er et hul i den offentlige admini- 
stration på det her område, og det må vi tage 
højde for i den fremtidige lovgivning. 

Jeg er meget glad for, at fru Elisabeth Arnold 
er enig med mig i, at vi selvfølgelig skal anven- 
de al den moderne teknik, men vi bliver bare 
nødt til at være sikker på, at de afgørelser, der 
så træffes, kan vi også efterfølgende få verifice- 
ret: Hvad var det, der lå til grund? Det er det, 
der er offentlighedslovens princip, og det må vi 
holde fast i. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Enhedslisten er meget enig med SF i intentionen 
bag ønsket om denne her forespørgselsdebat, 
som naturligvis er at begrænse mængden af 
undtagelser fra offentlighedsloven. 

Nu havde vi jo forleden en debaf om En- 
hedslistens forslag med hensyn til EU's offent- 
lighedslov og også med hensyn til åbenhed i 


